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SLÆGTEN LUND m. fl

ANETAVLER
(1—11 og 13)

for Dr. theol. Ernst Vilhelm Kolthoff 
og Hustru Johanne Marie Sivane samt for Kantor, 

Justitsraad Niels Lund og Hustru Margrethe 
Marie Emilie Jensen

med

STAMTAVLER
(12—15)

for disses Efterkommere

Trykt i 225 Eksemplarer

KØBENHAVN 1943

SAMS TRYK



Under Anerne er bl. a. omtalt Slægterne:

BAGER (1), BOLDICH (9), BOYSEN (7), BRUUN (7), CAR­
STENS (1), CHARISIUS (6), CLAUSEN (5), EICHEL (8), 
FABRICIUS (7), FOG (2), FUIREN (6), GAD (10), HARBOE 
(10), KOLTHOFF (11), MAAS (5), MOTH (3), SCHEITEL (13), 
SCHIERN (4), SCHRØDER (8), STEMANN (9), SUHR (4), 
SWANE (10), THESTRUP (2 og 3) og WAHLBERG (11).

★

Tavlerne for de ældre
Slægtled er samlet og udarbejdet af 

afdøde Kommunelæge Erik Larsen. Materialet videreført 
og udgivet af Købmand Johannes Larsen og 

statsautoriseret Revisor Ejnar Fryd.



FORORD

Nærværende Ane- og Stamtavle bygger i det væsentlige paa en 
af afdøde Kommunelæge Erik Larsen omkring 1920 udarbejdet 
haandskrevet Anetavle, og det grundlæggende Arbejde med Be­
arbejdelse af Kildematerialet og andre Undersøgelser om Slæg­
tens Afstamning er Erik Larsens Værk.

For Udgiverne har det herefter været Maalet, dels at føre denne 
Anetavle å jour — idet der samtidig er foretaget forskellige Til­
føjelser og Ændringer, som senere Slægtsforskning har nødven- 
diggjort — dels at faa den udgivet.

For at lette Overskueligheden har vi som Register over Tav­
lerne udarbejdet en skematisk Oversigt, der i Hovedtræk viser 
Nedstamningen gennem de vigtigste Slægter.

Under vort Arbejde med at forsyne Anetavlen med de for­
nødne supplerende Oplysninger har vi fundet det naturligt at 
udvide den til ogsaa at omfatte vore Bedsteforældre, N. J. J. 
Lund og Clara Kolthoff’s Søskende og disses Efterkommere, som 
ikke fandtes i den oprindelige Anetavle. Disse vil findes paa 
Tavlerne 13 og 12. Imidlertid har det ikke været os muligt at 
fremskaffe Oplysningerne om disse Grene af Slægten lige saa 
fyldestgørende som for den Gren, vi selv tilhører (Tavle 15), 
men vi haaber, at de, der er i Stand til at supplere Tavlerne med 
saadanne Data, selv vil foretage de nødvendige Tilføjelser. Dette 
gælder ogsaa for de i de yngre Slægtled indgiftede Personer, 
hvor der kun er anført det fulde Navn og Fødselsdato, men 
ikke Fødested og Forældrenes Navne. Hertil og til yderligere 
Oplysninger kan de indsatte hvide Blade anvendes.



Med Hensyn til de tilføjede Data om de yngre Slægtled gør vi 
opmærksom paa, at de saa godt som udelukkende hviler direkte 
paa de fra de forskellige Medlemmer indhentede Oplysninger.

Bagest i Bogen er anført et udførligt Navneregister, og iøvrigt 
bemærkes, at der er anvendt følgende Forkortelser:

Spr. — Sognepræst.
* — født (eller døbt, for de ældre Slægtleds Vedk.).
f. — født.
t — død (eller begravet, for de ældre Slægtleds Vedk.).

— gift med.
(Ordener, se Hof- og Statskalenderen).

Paa hver af Tavlerne 1—14 er anført de vigtigste Kilder, der 
har været anvendt, og hvortil eventuelle interesserede henvises 
for at søge udførligere Oplysninger.

Til Slut vil vi bringe vor Tak til alle, der har forsynet os med 
Oplysninger og iøvrigt vist Interesse for Udgivelsen af disse 
Slægtstavler. Det er vort Haab, at denne Bog maa blive bevaret 
som et Minde om vor gamle Slægt og virke med til at danne 
Bindeled mellem Familiens talrige Medlemmer.

København i April 1943.

Johannes Larsen. Ejnar Fryd.



PORTRÆTTER



Johanne Marie Koltiioff f. Swane

8. September 1816—21. Februar 1885

Se Tavle 10, 11 12



i

Sognepræst, Dr. theol. Ernst Vilhelm Kolthoff

20. Juli 1809—9. Februar 1890

Se Tavle 10, 11 og 12



Margrethe Marie Emilie Lund f. Jensen Kantor, Justitsraad Niels Li nd
23. Juni 1818—11. Juni 1862 August 1811—8. Juni I HO 1

Se Tavle l'i



i

Clara Emilie Vilhelmine Lund 
f. Kolthoff

25. Oktober 1844—19. Februar 1928

Sogn ehrtest
Niels Jørgen Jensen Lund

19. Marts 1840—26. Juni 1920

Se Tavle 12, 13 og 14



REGISTER OVER TAVLERNE



Tavle 1
BAGER og CARSTENS

JENS NIELSEN
af Od. t 1345.

— INGERD
I

PEDER JENSEN
af Bidstrup.

I
MORTEN PEDERSEN

I
PEDER MORTENSEN

Væbner 
NIELS JENSEN 

levede i Norge 1420.

I
THUE NIELSEN
c. 1449 i Bogense.

I
NIELS THUESEN

(Ridder 1407).
— FERKE JENSDATTER. 

I 
NIELS eller JENS 

PEDERSEN GALSKYT 
til Tunge.

I 
THOMAS NIELSEN 

OLUF GALSKYT

(Forbindelsen med 
disse Slægtled er 
næppe helt paalide- 
lig. Se Danmarks 
Adels Aarbog X, pag. 
167—171).

MARQUARD
— CHRISTINE, levede 1507.

Bogense t c. 1529.
I

ERIK NIELSEN

Væbner i Børglum (1457).
I

ANE OLUFSDATTER
Raadmand i Bogense 

t 1500.

ANE MARQUARDSDATTER CLAUS ERIKSEN
— NIELS BAGER, 

Købmand i Odense, t efter 1546.

OLUF NIELSEN BAGER

t 1550. Raadmand i Bogense.
— MAREN BANGSDATTER

t 1545.
I

' 1551 MARGRETHE CLAUSDATTER
• 1521 el. 22. t 1602. Storkøbmand 1536—1581.
og Raadmand i Odense. Ejer af en 

Ra*kke Ejendomme sammesteds.

CHRISTOFFER,
Guldsmed i Kerteminde.

— MARGRETHE CLAUSDATTER 
t c. 1648.

OLUF BAGER ... CHRISTOFFERSDATTER
1567—1616. Magister, Vicarius i Odense.

— BARBARA PEDERSDATTER
I

BIRGITTE BAGER * 1636

— CHRISTEN POULSEN 
t 1603. Foged paa Hverringe.

I
POUL CHRISTENSEN

t 1657. Raadmand i Kerteminde.

KAREN POULSDATTER
— JØRGEN CARSTENS, t c. 1661. Tolder i Kerteminde.

I
BARBARA JØRGENSDATTER CARSTENS

c. 1660—1746.
— MATHIAS THESTRUP, Præst i Dalby. (Se Tavle 3).

A. Halling: Meine Vorfahren und ihre 
Verwandschaften. Glückstadt 1905.

Danmarks Adels Aarbog X. 1893. pag. 167—171.



Tavle 2
THESTRUP og FOG

PEDER - MAREN
(levede 1445).

I
MIKKEL PEDERSEN

i Cane (Kannegaard i Hvil­
sted Sogn ved Odder) 

I
LARS MIKKELSEN
i Cane, levede 1467.

I
MIKKEL LASSEN
i Cane, levede 1497.

* ... RASMUSDATTER.

RASMUS MICHELSSØN NIELS FOG NIELS LETH
levede 1548 i Cane.

NIELS RASMUSSEN

— JOHANNE SØNDER-
GAARD.

— 1560 I
PEDER NIELSSØN FOG MAREN NIELSDATTER CHRISTEN PERSSØN

levede 1588, Gaardejer i 
Krekjær.

— BUOLD NIELSDATTER 
fra Rude (af Slægten 

SAXILD).
I

PEDER NIELSSØN
i Thestrup. t 1603.

1531—1614, Gaardejer i 
Farre.

fra Søndergaard, 
1539—1612.

til Skaffvengaard.

* 1587 INGEBORG PEDERSDATTER 
FOG

METTE CHRISTENSDATTER
1551—1632.

t 1603.

RASMUS PEDERSEN THESTRUP

- OLUFF MICHELSSØN BØDICHER

- 1610 MAREN OLUFSDATTER
1588—1656. Købmand og Raadmand i Aarhus. (Forfatter 1592—1657.
til Stambogen, der opbevares i Aalborg Stifts-Biblio­
tek). Opsatte 1641 et Epitafium i Maarslet Kirke for

sine Forældre.

OLE THESTRUP
* 30/10 1613 i Aarhus, t 18/7 1673 i Dalby. Præst til Dalby og Stubberup. 

~ MARGRETHE KIRSTINE MOTH. (Se Tavle 3).

H. A. Møller: Stamtavle over Slægterne 
Stampe og Thestrup. Brønderslev 1910.



Tavle 3
MOTH og THESTRUP

JOHANNES MOTH
(Hofjunker?)

I 
MATHIAS MOTH 

boede paa Svavested, tjente ved Hertug Adolf af 
Gottorp’s Hof.

— ANNA GODSKESDATTER af Svavested, t 17/2 1595 i
Flensborg.

I
POUI. MOTH

* o. 1535 paa Svavested. t 9/3 1597 i Flensborg.
Kirurg i Flensborg.

* 9/6 1566 MARGRETHE SCHRØDER, Datter af Borg­
mester i Flensborg VOLRAD SCHRØDER og Hustru

MARGRETHE PEDERSDATTER.
I

MATHIAS MOTH
* o. 1567. t efter 1642. Livmedicus hos Kejserne Rudolf 
og Mathias. Forlod Wien for sin Tros Skyld og bosatte

sig som Læge i Flensborg.
— 30/9 1599 INGEBORG JØRGENSDATTER fra Rends­

borg.
I

MARGRETHE KIRSTINE MOTH
* 1612 i Flensborg, t 16(52).

* 7/2 1642 (eller 1640) OLE THESTRUP, Præst til Dalby
og Stubberup. (Se Tavle 2).

I
MATHIAS THESTRUP

1649—1721. Præst i Dalby, Provst.
* BARBARA JØRGENSDATTER CARSTENS.

(Se Tavle 1).
I

FRANTZ THESTRUP

PEDER RIEGELSEN 
Købmand.

— MAREN JØRGENSDATTER.

ANDREAS PEDERSEN RIEGELSEN 
1689—1763. Præst i Skerninge.

— 1728 ELEONORA KIRSTINE LANGE.

MARGRETHE ANDREASDATTER RIEGELSEN
1694—1766. Kammerraad til Øllingesøgaard. t 1763.

ANNA CATHRINE THESTRUP
* paa Øllingesøgaard 1746. t 15/2 1825.

— 1767 NIELS SCHIERN, Provst i Halsted. (Se Tavle 4).

Danmarks Adels Aarbog XLVI 1929. II. 
pag. 209.

Stamtavle over Familien Moth, bearbejdet 
ved S. Otto Brenner. Personalhistorisk 
Institut. Kbhvn. 1929.

H. ,4. Møller: Stamtavle over Slægterne 
Stampe og Thestrup. Brønderslev 1910.



ENEVOLD

Tavle 4
SCHIERN og SUHR

Sognepræst i Sevel 1557.
I
9

GREGERS ENEVOLDSEN 
t 1637. Provst, Sognepriest 

i Hemmet og Vium.
I 

IVER GREGERSEN 
HEMMET 
t c. 1671.

Provst, Sognepræst i Skern.

HANS IVERSEN 
SCHIERN 

t 1693.
Provst, Sognepræst i Skern.

BERNT SUHR
ca. 1615—1685. Indvandret 
fra Bremen, Livkarl hos 
Frederik III., senere Be­
styrer af Kongens Bryghus. 
— 1641 MARGRETHE JO- 
HANSDATTER KRAMMER 

* 1621. t 1683.
I

FREDERIK SUHR
* 20/10 1644 i Bremen. 
t 28/11 1706 i Nysted. 
Kammerraad, Amtsforval­

ter paa Lolland.
~ 1671 CATHRINE 
PEDERSDATTER,

♦ 1639 i Svendborg, t 3/5 
1706 i Nysted. (Familie­
begravelse ved Nysted Kir­
ke, Epitafium i Kirken).

RASMUS BACKER
Raadmand i Rudkøbing.

CHRISTENCE RASMUS- 
DATTER BACKER 

1636—1698.
— HANS HORNEMANN 

(fra Lübeck), Raadmand i 
Næstved, t 1680.

DIDERIK BRAES 
Tolder i Kalundborg.

HANS HANSEN 
HORNEMANN 

1658—1732. 
Købmand i Næstved.

CHRISTINE BRAES 
t 13/10 1695.

NIELS HANSEN SCHIERN BERNT FREDERIK SUHR * 1709 CHRISTINE HANSDATTER
Hospitalssynger.

— ANNA PEDERSDATTER 
MØLLER

* 15/8 1677. t 16/3 1745. 
Magister, Provst i Købelev.

HORNEMANN
* 1690 i Næstved.

HANS CHRISTIAN NIELSEN SCHIERN - 1741 CATHRINE MARGRETHE SUHR
* 6/5 1705 i Odense, t 21/7 1764. 

Sognepræst til Halsted og Aunede.
1717—1791.

NIELS SCHIERN
* 15/3 1742 i Vetterslev. t 19/5 1819 i Ousted. 

Amtsprovst, Sognepræst i Halsted og Aunede.
— 1767 ANNA CATHRINE THESTRUP. (Se Tavle 3).

I 
SOFIE MAGDALENE SCHIERN

♦ 26/10 1769 i Halsted, t 11/10 1817 i Kbhvn.
* 16/4 1790 Stiftsprovst HENRIK GEORG CLAUSEN. (Se Tavle 5).

S. V’. Wiberg: Præstehistorie.
C. Nyrop: Det Suhr’ske Hus i København 

1749—1899. Kbhvn. 1899.
Dansk Biografisk Leksikon, XXI. 1941, 

pag. 119 (Schiern).



Tavle 5
CLAUSEN og MAAS

JEPPE MAAS
1500—1558. Sognepræst i Gamtofte.

ENEVOLD ANDERS JEPSEN MAAS
Sognepræst.

I
POUL ENEVOLDSEN -

1536—1585. Sognepricst i Gamtofte.
I

1586 ANNA ANDERSDATTER MAAS
1557—14/9 1643. Spr. i Gamtofte. ♦ c. 1561. f 9/9 1620.

IVER POULSEN GAMTOFTE - 1619

LAURITZ CLAUSEN
i Assens.

KAREN LAURIDSDATTER
♦ 29/11 1599. Forpagter.

I
CLAUS IVERSEN

t 1688. Klædekræmmer og Raadmand i Kbhvn.
— 1661 (2. Ægteskab) MECHTELE VILLUMSDATTER FLIREN 

t 1677. (Se Tavle 6).
I

HENRIK CLAUSEN
♦ i Kbhvn. 1672. t 12/8 1727. Præst i Stenderup. 

— SOFIE WINER (WIWILD?).
I

CLAUS HENRIK CLAUSEN
* 9/8 1712 i Stenderup, t 28/10 1773 i Vilstrup. 

Sognepræst i Karlum, senere Vilstrup. 
— 1748 CHRISTINE BOLDICH. (Se Tavle 9).

I
HENRIK GEORG CLAUSEN

* 12/3 1759 i Karlum. t 25/2 1840 i Kbhvn. Cand. theol., Hovmester paa 
Juellinge, Kapellan i Maribo og Hillested, senere Kalundborg og ved 
Frue Kirke i Kbhvn., Sognepræst sammesteds, Stiftsprovst, Dr. theol. h.c.

R*, DM. Ejer af »Søbakken« (Nord for Taarbæk).
— 16/4 1790 SOFIE MAGDALENE SCHIERN. (Se Tavle 4).

I
JULIE ANETTE CLAUSEN

• 18/3 1795 i Maribo, t 5/12 1887 i Kbhvn.
— 16/12 1814 LARS SWANE, Varemægler i Kbhvn. (Se Tavle 10). 

En Broder til hende er Professor, Dr. theol.
HENRIK NICOLAI CLAUSEN.

S. Vr. Wiberg: Præstehistorie.
Clausen, og Rist: Memoirer og Breve 

XXXIX. Blade af en Familie-Krønike 
(Slægten Swane). Kbhvn. 1923.

Otto Fr. Arends: Gejstligheden i Slesvig og 
Holsten. Kbhvn. 1932.

H. N. C. Gad: Stamtavle over Familien 
Clausen. 2. Udg. Kbhvn. 1896.



Tavle 6
CHARISIUS og FUIREN

REINHOLT SØREN JESSEN
THORSMEDE Raadmand i Ribe.

Raadmand i Flensborg.
* GESA LANGE

I - S/«
DRUDE THORSMEDE

- BODIL SØRENSDATTER
1583 i

Dr. PEDER SØRENSEN
* 1567. t 21/9 1610. ♦ 1542(?) i Ribe, f 28/7 

1602. Dr. med. & phil., kgl. 
Livlæge hos Frederik II. 
og Christian IV. Berømt 
Videnskabsmand, paavir­
ket af Paracelsus’ La?re.

RASMUS CHARISIUS 
t 1602. Residerende Kapel­
lan i Karise, Provst i Ny­

købing F.
— CATHARINA 

t 1606.

HENRIK den ældre 
FUIREN

* c. 1544 i Mecklenburg, 
t 28/12 1628. Begravet 4/1 
1629 i St. Nikolaj Kirke i 
Kbhvn. Storkøbmand. Ind­
vandrede o. 1560 fra Meck­

lenburg.
(— MECHTELE 

HERMANNSDATTER

ANNE PEDERSDATTER - 1602 JONAS CHARISIUS

t 28/6 1610).
I

HENRIK den yngre FUIREN
1586—1633. * 1571 i Nykøbing F. t 30/11 1619

i Roskilde. Dr. med. & jur., Diplo­
mat hos Christian IV. Havde stor 
Indflydelse paa Datidens Merkan­
tilisme i Danmark. Mindetavle med 
Portrætmedaillon findes i Roskilde 
Domkirkes Midtskib under Orglet.

t 1631. Storkøbmand, (uægte Søn 
af HENRIK d. æ. F., men lyst i 

Kuld og Køn af denne).
— AGNETE VILHELMSDATTER 

t 1619.

DRUDE CHARISIA - 1630 VILLUM FUIREN
t 1649. 1603—1664. Raadmand og 

Vinhandler i København.

MECHTELE VILLUMSDATTER FUIREN 
t 1677.

— 1661 CLAUS IVERSEN. (Se Tavle 5).

Danmarks Adels Aarbog VII. 1890, pag. 
160.

Danmarks Adels Aarbog XXXVIII. 1921, 
pag. 474.

Dansk Biografisk Leksikon:
XVII 1903, pag. 60—63 (Peder Søren­

sen).
IV 1934, pag. 603—606 (Jonas Chari- 

sius).



Tavle 7
FABRICIUS, BRUUN 
og BOYSEN

c.

JOHANN SMIDT
t 15... Provst i Haderslev

Herred,
Spr. i Øsby 1528 -15...

LORENZ BOYE (LAU­
RENTIUS BOETHIUS 

AGRICOLA)
1484. t 28/9 1547 i

Vilstrup. Katolsk Alter­
præst i Haderslev, senere 

Spr. i Vilstrup.
I

JØRGEN LORENZEN - 
BOYE

♦ i Vilstrup 152... f 1/5 
1569. Magister, Professor 
ved Kbhvn.s Universitet, 
Spr. i Vilstrup, senere 1.

Hofpra'st i Haderslev. 
Provst, Superintendent.

I

JOHANN MEIGER 
(MEIER, MEYER) 

♦ i Hamburg 14... t 17/2 
1561. Magister, katolsk 
Diacon i Hamburg, senere 
Præst paa

Provst i

1553 SARA

Pelvorm og 
Rendsburg.

I
MEIGER

JACOB FABRICIUS 
(SCHMIDT)

♦ 1508. t 26/11 1566 i Øs­
by. Discipel af Luther.

Magister, Prof. ved 
Kbhvn.s Universitet, dettes 
Rentemester. Spr. i Øsby. 
— 1» 15... ANNA LAU- 
RITSD ATTER BOYE, * i 
Vilstrup 15... t 15... Dat­
ter af ovennævnte LO­

RENZ BOYE.
(— 2° ANNA, t i Øsby 

1606) 
I

PHILIP JACOBSEN — 
FABRICIUS

i Øsby 15... t c. 1630. 
Diacon i Øsbv.

I

*

JÜRGEN (GEORG) 
BOYSEN 

1558. t
Magister, 
Herreds­
til hos-

*
Vilstrup 
Spr.
provst. (Broder

staaende LAURENTIUS 
BOYSEN).

i Vilstrup c. 
1610.

i Vilstrup,

i ♦ paa
Sogn) 

1572.

PEDER BRUUN 
(BRUNO) 

Bruunsgaard (Løjt 
22/2 1495. t 15/5
Spr. i Saatrup.

16... ANNA JÜRGENS- 
DATTER BOYSEN 

t 1610.

BRUUN

I
LAURENTIUS 

BOYSEN
* i Vilstrup 15... t 1619. 
Priest i Foretoft, senere 

Spr. i Løgumkloster.
— MAGDALENA SELMER, 
Datter af Mølleejer SEL- 
MER i Schmalstede, Briig- 

ge Sogn.

I
JACOB PHILIPSEN BOYSEN

* i Øsby 10... t i Øsby 166". 
Diacon i Øsby.

- KJESTINE (Datter af Bonde PE­
TER MADSEN i Sverdrup, Øsby 

Sogn.) 
I

JØRGEN (GEORG) BOYSEN
♦ i Øsby 30/11 1631. t 3/6 1704. Spr. i Bevtoft 

1658—1704.
I

PEDER 
(BRUNO)

i Saatrup 1543. t t 
1616. Spr. i Saatrup. 

— AGNETA.

I
(CASPAR) BRUUN 

(BRAUN)
♦ i Saatrup 15... t c. 1645(?). Diacon
i

CHRISTIAN

9/2

JØRGEN (GEORGIUS) 
BOYSEN

' c. 1590. t 23/11 1659.
Spr. i Hellevad-Egved.

Horsbøl, Spr. paa Før, senere 
Nr. Lvgum og Løgumkloster.

I

SARA JØRGENSDATTER 
BOYSEN 

begravet 19/8 1641.

5/6 1661
I

MAGDALENA BRUUN
t 23/4 1697.

I 
CHRISTINE JØRGENSDATTER BOYSEN 

t 1704.
(1690?) CHRISTEN EICHEL, Spr. i Bevtoft. (Se Tavle 8).

Otto Fr. Arends: Gejstligheden i Slesvig 
og Holsten. Kbhvn. 1932.

Haderslev Herreds Præstehistorie. Præste- 
hist. Samlinger. 11. Hefte. Kbhvn. 1935.



Tavle 8
EICHEL og SCHRØDER

OLE CHRISTENSEN 
SCHRØDER

Sognepnvst til Oxbøl 15...

JOHANN OLSEN SCHRØDER

TØGE (THØGER) HUGGER 
t 6/11 1611. Sognepræst i Bjært 

1563—1611.
— TYRA.

I
CHRISTINE HUGGER

* i Oxbøl 15... t 1634. Sognepræst 
i Bjært.

JOHAN SCHRØDER

HANS CHRISTIANSEN EICHEL

* i Bjært 16... t 29/4 166.4. Stud, i Rostock 1625, 
Sognepræst i Aller-Taps 1634—1664.

— ELISABETH SUDEROV fra Rostock.
I

- ANNA SCHRØDER
i Uldal, Skrydstrup Sogn, f 1667. Borgmester i

Haderslev.
1

1
CHRISTEN EICHEL

♦ i Haderslev 16... t 1707. Sognepnrst i Bevtoft.
— (1690?) CHRISTINE JØRGENSDATTER BOYSEN, t 1704. 

(Se Tavle 7).
I

MAGDALENA EICHEL
— 1707 POUL CHRISTIAN BOLDICH, Sognepræst i Bevtoft. 

(Se Tavle 9).

Otto Fr. Arends: Gejstligheden i Slesvig 
og Holsten. København 1932.



Tavle 9
BOLDICH og STEMANN

JUST STEMANN VALENTIN WUDRIAN
1539—1603. Købmand i Hamburg. Præst i Hamburg.
— ELISABETH THEBEN fra Dit­

marsken.
I

JOHAN JUSTESEN STEMANN - 1627 SOFIE HEDEVIG
1602—1647. Magister, Præst ved St. VALENTINSDATTER 
Petri Kirke i Kbhvn., Archidiacon WUDRIAN

i Hamburg.

JOHAN BELOW
t 1656. Dr. og Prof. med. 

i Dorpat, Lifland.
— MARGRETHE KIRSCH­

NER.

JOHAN BOLDICH
1597—1674. Provst og Hof præst i 

Sønderborg.
— c. 1631 JACOBINE HEGER 

(HERGER?).

JUST VALENTIN JOHANSEN - 9/11 1656 
STEMANN

* 27/6 1629 i Kbhvn. t 20/5 1689 i 
Glückstadt. Spr. i Helsingør, Dr. 
theol., Generalsuperintendent i Hol-

ANNA JOHANSDATTER
BELOW

(fra Dorpat), t 16/2 1677.

sten.

ERNST CHRISTIAN BOLDICH ANNA SOFIE STEMANN
9/11 1647 i Sønderborg, t 19/3 1706. Provst i 

Helsingør.
♦25/9 1657 i Helsingør.

POUL CHRISTIAN BOLDICH
* c. 1682 (6/3 1683?) i Helsingør, t 1726 (1727?). Spr. i Bevloft. 

— 1707 MAGDALENA EICHEL. (Se Tavle 8).
I

CHRISTINE BOLDICH
♦ 23/8 1724 i Bevtoft. f 2/9 1804.

— 1748 CLAUS HENRIK CLAUSEN, Spr. i Vilstrup. (Se Tavle 5).

S. V. Wiberg: Præstehistorie.
Otto Fr. Arends: Gejstligheden i Slesvig 

og Holsten. Kbhvn. 1932.
Dansk Biografisk Leksikon. XVI, 1902. 

(J. V. J. Stemann).
V. Hostrup Schultz: Helsingørs Embeds- 

og Bestillingsmænd. Kbhvn. 1906.



Tavle 10
SWANE, HARBOE og GAD

PEDER SØFFRENSSØN 
SVANE

* c. 1630, levede 1709. 
Borger i Aarhus.

I
HANS PEDERSSØN 

SVANE 
t 18/3 1729 i Aarhus. 
Havnefoged i Aarhus.

— 26/9 1719 JOHANNE 
MARIA RASMUSDATTER 
BAGE, begravet 29/8 1755 

i Aarhus.

HANS HANSEN
Købmand. 

ELISABETH RASCH.

LAURS (LARS) HANS­
SØN SWANE 

døbt 7/6 1720 i Aarhus, 
t 6/3 1781 i Ordrup. Kap­
tajn i Asiatisk Kompagni, 
Ejer af forsk. Gaarde i 
Kbhvn. (bl.^a. Nyhavn 31).

— 31/7 1748.

FRANDTZ PEDERSSØN 
HARBOE

begravet i Ugen 3.—10. Fe­
bruar 1742 i Kbhvn. Kro­
fader i Snedkernes Laugs- 

hus.
— KAREN ANDERSDAT- 

TER, begr. April 1731 
Kbhvn.

I
- JOHANNA MARIA 

HARBOE
♦ 15/2 1726 i Kbhvn. t 28/12 
1796. Købte efter Mandens 
Død Torkildstrup Kirke og 
levede sine sidste Aar i 
Torkildstrup Præstegaard 
hos sin Svigersøn, Provst 
SØREN INGEMANN (Dig­
teren B. S. INGEMANN’s 

Fader).
I

JENS HANSEN FÆRGE­
MAND

♦ 1685, begravet 8/5 1742 i 
Svendborg. Købmand i 
Svendborg, Søn af en Fær­

gemand ved Grønsund.
— MARIE PEDERS- 

DATTER.

JØRGEN JENSSØN GAD 
♦ 6/6 1717 i Svendborg, 
t 28/12 1786 i Veiby. Provst, 
Sognepræst til Veiby og 
Tibirke. Antog efter Biblen 
Navnet GAD i 1735 og er 
Stamfader til den vidtfor- 
grenede Præste- og Em­
bedsslægt af dette Navn 
(i sine tre Ægteskaber hav­

de han ialt 23 Børn).

I

HANS HAMMER 
døbt 31/5 1695 i Nakskov, 
t 2/9 1773. Sognepra'st i 
Helsinge, Magister, Provst.
— 28/4 1730 ELSE CA­
THRINE MIKKELSDAT- 
TER LØNBORG, • 1700, 
begravet i Helsinge 14/2

1769.

I
- ELISABETH HANS­

DATTER HAMMER
♦ 6/12 1734. t 2/10 1808 i 
Hasle. Ægteskabet med 
JØRGEN GAD (dennes tre­
die) blev indgaaet 17/12 

1753.

I 
HANS SWANE

♦ 15/3 1753 i Kbhvn. t 5/6 1803 i Kbhvn. Supercargo i 
Asiatisk Kompagni, Brygger og Tømmerhandler i 

Kbhvn. (Graabrødretorv 11).
I

I
10/3 1789 JOHANNE MARIE GAD

♦ 21/1 1767 i Veiby. t 12/1 1842 i Kbhvn.

I
LARS SWANE

i

* 30/3 1790 i Kbhvn. t 13/12 1874 sammesteds. Varemægler i Kbhvn.
— 16/12 1814 JULIE ANETTE CLAUSEN. (Se Tavle 5).

I
JOHANNE MARIE SWANE (kaldet HANNE)

* 8/9 1816 i Kbhvn. t 24/2 1885 sammesteds.
— 7/11 1837 Dr. theol. ERNST VILHELM KOLTHOFF. (Se Tavle 11, forts. Tavle 12).

Af hendes Brødre skal nævnes: Biskop i Viborg HANS JØRGEN SWANE og Fuldmægtig LEO 
SWANE (Forfatter til »Sla*gten Swane«), En Søn af Biskop SWANE er kgl. Borgmester i Ran­
ders PETER DANIEL SWANE, hvis Søn er Personalhistorikeren, Amtsforvalter i Vejle, HANS JØR­
GEN SWANE. En Datter af Biskop SWANE er MAGDAIÆNE JOHANNE MARIE SWANE (24/9 1866— 
3/1 1896), der var Kommunelæge ERIK KIRSTINUS LAURITZ LARSENs første Hustru. (Se Tavle 14). 
Af Fuldmægtig SWANEs Børn skal nævnes: Maleren SIGURD SWANE, Inspektør i Privatbanken 

HJALMAR SWANE og Direktør for Kunstmusæet LEO SWANE.

S. V. Wiberg: Præstehistorie.
Clausen og Rist: Memoirer og Breve XXXIX. Bla­

de af en Familie-Krønike (Slægten Swane). 
Hauch-Fausbøll og ,Hiort-Lorenzen: Patriciske 

Slægter III. Swane. 1915.
A.J.Gad: Oplysninger om Familien Gad. 1882.



Tavle 11
KOLTHOFF og WAHLBERG

(Slægten antages at stamme fra en 
Landsby, Koltofte (Kaltoft), mel­
lem Flensborg, Slesvig og Rappel).

KOLTHOFF
Ejer af et Mejeri i det holstenske.

I
MATHIAS KOLTHOFF

T 1770—80. Rebslager.
^ .... SCHULTE, Datter af 

Rebslager SCHULTE. 
I

HANS JØRGEN KOLTHOFF -

LASSEMANN
Skolebestyrer ved St. Michaels 

Hovedskole i Hamburg.

1769 MAGDALENE LASSEMANN
1740—18... Rebslagermester.

MATTHIAS ANTON KOLTHOFF

ANDERS WAHLBERG
Fabrikant i Stockholm.

GUSTAV FREDERIK 
WAHLBERG 

Kkvdefabrikant, senere Sukkerhus­
mester i Stockholm.

I
SOFIE ALBERTINE WAHLBERG

1771—1846. Tobaksspinder i Hamburg, Politiassistent 
(commissaire de police) under Napoleonskrigenes 
franske Besættelse af Hamburg. Efter Napoleons Fald 
saa han sig nødsaget til at forlade Byen og tog kort­
varigt Ophold i Preetz og Kiel, indtil han i 1815 med 
Familie nedsatte sig som Tobaksfabrikant i København.

t 1826.

ERNST VILHELM KOLTHOFF
* 20/7 1809 i Hamburg, t 9/2 1890 paa Frederiksberg. Cand. theol. 1830, 
konstitueret Adjunkt paa Sorø Akademi 1830, Lærer paa Det kgl. 
Landkadet-Akademi 1831—38, Sognepriest ved Helligaandskirken 1856 
—80. Dr. theol. Medudgiver af Roskilde Konvents Salmebog 1874.

R*, DM.
- 7/11 1837 JOHANNE MARIE SWANE. (Se Tavle 10, forts. Tavle 12).

En Del af Tilføjelserne hidrører fra Dr. 
E. V. Kolthoff’s egne Optegnelser, 
hvoraf der i Familien findes Afskrif­
ter.



Tavle 12
CLARA EMILIE VILHELMINE KOLTHOFF

og Søskende samt disses Efterkommere

ERNST VILHELM KOLTHOFF * 7/11 1837 JOHANNE MARIE SWANE
20/7 1809—9/2 1890. (Se Tavle 11). 8/9 1816—24/2 1885. (Se Tavle 10).

6 Børn. (I—VI) :

I. JULIE CHRISTIANE KOLTHOFF, 9/9 1843— 
29/4 1924. Ugift, Rentrice i København (kaldet 
Tante LUA).

II. CLARA EMILIE VILHELMINE KOLTHOFF, 
25/10 1844—19/2 1928.
— 12/5 1868 NIELS JØRGEN JENSEN LUND. 
(Se Tavle 13, forts. Tavle 14).

III. MARIE MAGDALENE KOLTHOFF, f. 18/12 
1847, død som Barn.

IV. SOPHIE ELISABETH KOLTHOFF, 26/10 1850 
—10/8 1921.
— 28/9 1870 HANS NISSEN PETERSEN WIE­
LANDT (egen Skrivemaade: VILANDT), 12/10 
1839—3/1 1917, Reservelæge i Krigen 1864, 
Læge i Ribe, Specialist i Øjensygdomme.
9 Børn (1—9):
1. JENS FREDERIK RIDDERMAND WIE- 

LANDT, f. 29/7 1871. Søløjtnant, udvan­
drede 1906 til Kansas, U.S.A., senere Bank­
kasserer i Ribe.
— 21/3 1906 NICOLINE FRANCISKA CHRI­
STENSEN, f. 24/1 1880.
2 Børn (a—b):
a) NINNE ELISABETH WIELANDT, f. 22/2

1907. Læge i Aarhus.
— 5/3 1932 Civilingeniør POUL PEDER 
AGERBÆK, Aarhus, f. 22/1 1902.
3 Børn:
CLAUS VILANDT A., f. 9/12 1932. 
HANS VILANDT A., f. 26/3 1934. 
LEIF VILANDT A., f. 21/11 1937.

b) LEIF RIDDERMAND WIELANDT, f. 22/7
1908. Dampskibsfører, København.
— 6/11 1931 EDITH PUGGAARD PE­
TERSEN, f. 2/3 1909.
1 Barn:
KIRSTEN W., f. 24/4 1933.

2. THORKILD SWANE WIELANDT, f. 29/11 
1872. Kgl. Skovrider i Palsgaard, senere 
Maaruin Skovdistrikt. R*, S.V.31.
* 21/8 1903 HELGA LOUISE GUSTAVA 
WALTHER, f. 31/10 1880.

2 Børn (a—b):
a) AAGE W., f. 16/7 1904. Skovrider og 

Godsforvalter paa Saltø og Harrested 
Godser.
— 24/8 1931 ELIN RIGMOR ELISABETH 
LYNGH-LARSEN, f. 16/9 1902.
3 Børn:
INGER W., f. 5/6 1932. 
MERETE W., f. 17/8 1934.
TORBEN W., f. 22/6 1938.

b) ERIK W., f. 20/10 1905. Turistfører.

3. INGE MARGRETHE VILANDT, f. 25/5 1874.
* 9/8 1901 NIELS LIST CHRISTENSEN, 
f. 4/12 1872. Bankdirektør i Ribe.
5 Børn (a—e):
a) GUDRUN JOH AKNE C., f. 9/6 1902. 

Tandlæge.
b) CARL FRANK C., f. 11/8 1903. Cand. 

mag.
c) FREDE C., f. 8/12 1907. Cand. polyt., 

Civilingeniør i København.
d) SVEND LIST C., f. 22/4 1916. Konstruk­

tør.
e) NIELS LIST C., f. 22/4 1916. Bankud­

dannet.
4. EJNAR KOLTHOFF WIELANDT, f. 14/10 

1875. Dampskibsfører, København.
* 26/7 1900 FREDERIKKE CAMILLA CHRI­
STENSEN, 29/12 1877—22/5 1936.
3 Børn (a—c):
a) HANS CHRISTIAN W., f. 12/4 1901. 

Fuldmægtig ved Danske Andelsslagte­
riers Konservesfabrik, Roskilde.
— 24/3 1937 ELSE AGNETE OLSEN, 
f. 9/12 1913.

1 Barn :
SVEN JOACHIM W., f. 20/2 1938.

b) VAGN HAKON W., f. 12/11 1902. Tek­
nisk Ingeniør ved Det kgl. Teater.
— 1/5 1935 JENNY PETERSEN. Ingen 
Børn.



c) INGRID W., f. 6/5 1908. Malerinde.
* 10/5 1931 GUSTAV JOSEPH RICHARD 
MITSCHKE, f. 6/1 1905 i Wien. Rank­
kasserer i Vordingborg.
3 Børn:
HANNE M., f. 26/1 1932.
ANETTE WIELANDT M., f. 26/6 1934. 
LISELOTTE SUSANNE WIELANDT M., 
f. 22/3 1940.

5. GUDRUN VILANDT, 20/7 1877—8/3 1883.
6>. HELGA VILANDT, 2/3 1879—11/6 1934. Ma­

lerinde.
* 17/6 1923 OTTO DIDERICH v. STAF­
FELDT, f. 18/7 1875 i Rerlin. Fuldmægtig i 
Hærens tekniske Korps. Ingen Børn.

7. GUNNAR GRAM WIELANDT, f. 8/2 1882. 
Elektroingeniør i U.S.A., Direktør for Sie- 
mens-Schuckert’s Werke i Hankow, Kina, 
Ingeniør ved Elektricitetskommissionen, 
København.
* 30/12 1912 ELISABETH ANDERSICK,
f. 22/5 1894 i Berlin. Ingen Børn.

8. GUDRUN JOHANNE VILANDT, 12/10 1885 
—17/5 1886.

9. ESTRID VILANDT, f. 20/1 1892.
* 20/10 1913 HOLGER CLAUSEN SCHIØTH, 

f. 8/6 1888. Ejer af Svanegaarden, Pille­
mark paa Samsø.
1 Barn :
HANS HOLGER VILANDT S., f. 29/8 1915. 
Søfarende Radiotelegrafist.

V. JOHANNES KOLTHOFF, 3/5 1853—26/3 1872. 
Paa Togt som Lærling med Fregatten »Jyl­
land«, Styrmandseksamen. Paa en Hjemtur 
fra Rio de Janeiro med Briggen »Maria Augu­
sta« styrtede han ned fra Storraaen paa Dæk­
ket og døde to Dage efter, blev begravet i Fal- 
mouth.

VL HENRIK THEODOR SWANE KOLTHOFF, 
12/5 1856—23/5 1925. Grosserer i København. 
* MARIE ENGBERG, 11/8 1870—6/6 1921.
3 Børn (1—3):
1. En Søn, som døde faa Dage efter Fødslen.
2. KAREN-MARIE K., f. 28/11 1898.

* 16/11 1933 Kunstmaler NIELS ERIK ES- 
MANN, København, f. 28/10 1894. Ingen 
Børn.

3. GERDA K., 9/9 1901—20/6 1934.
*9/9 1932 Overretssagfører LUDVIG NIKO­
LAJ HALLAGER, København, f. 7/9 1886. 
1 Barn:
HANS HENRIK KOLTHOFF H., f. 25/5 
1934.

E. Vilandt: Register over Slægten Wie- 
landt (Vilandt). Ribe 1911.

Dr. Ernst Kolthoff: Johannes Kolthoff. 
Breve og Dagbøger. Kbhvn. 1872.

H. N. C. Gad: Stamtavle over Familien 
Clausen. 2. Udg. Kbhvn. 1896.



Tavle 13
NIELS JØRGEN JENSEN LUNDS 

Slægt og Søskende samt disses Efterkommere

OTTO OLE JENSEN
t 1740.

I
JENS OLSEN ERIK JENSEN

♦ 6/7 1740. Gaardmand i 
Jomfrulund (Lundfor- 

lund) ved Slagelse.
— MARIA CATHRINE 

NIELSDATTER 
(fra Vollerupgaard?).

Gaardejer i Herstedvester.
JENS FRANDSEN 

Gaardmand i Taagerod 
(tilkendt Landhushold­

ningsselskabets Sølvme- 
daille).

~ BARBARA NIELS­
DATTER.

NIELS JENSEN BENDTE ERIKS-
kaldet LUND DATTER

• 23/7 1784. f 11/3 1858. 
Instrumentmager og Vio­
linbygger i København.

1774—1858.

JØRGEN JENSEN - 
TAAGEROD 

døbt 3/12 1786. t 26/6 1852.
Høker i København.

FRIEDERICH ANTON 
SCHEITEL

* 1/5 1767. t 27/11 1830. 
Kgl. Hof-Hattemager, ind­

vandret fra Tyskland.
— 8/9 1793 ANNA MAR­
GRETHE ARENTSDAT- 
TER. ♦ 12/5 1771. f 184 . .

I
MARIE ANTOINETTE

SCHEITEL
• 4/3 1796. t 24/8 1858.

NIELS LUND — 10 20/5 1836 MARGRETHE MARIE EMILIE JENSEN
• 25/8 1811. t 8/6 1894. Regimentsmusiker og kgl. 
Kapelmusicus, Kantor ved Helligaandskirken, Lærer 

ved Det kgl. Vajsenhus. Justitsraad, Dbm.
(— 20 17/1 1867 THORA AXELINE MARIANE KANNE- 
WORFF, aer var hans første Hustrus Kusine. * 28/6 

1826. t 22/9 1889. Ingen Børn).
I

* 23/6 1818. t 14/6 1862.

12 Børn (I—XII):
(Se de flg. 2 Sider).

N. J. J. Lund: Mine Minder. Trykt som 
Manuskript. Flensborg 1923.



I. BENDTE MARIE ANTOINETTE LUND, 15/12 
1837—31/7 1902.
— 5/5 1863 HANS PETER LUNDDAHL, 4/11 
1819—1879. Købmand i Maribo.
6 Børn (1—6):
1. NIELS PETER JAKOBSEN L., 6/3 1864— 

21/2 1941. Landmand i Amerika.
2. BERNHARD OTTO JULIUS L., 14/2 1866— 

5/5 1907. Bogholder i Frederikshavn.
3. ELLEN EMILIE MARIE L., 5/5 1868—3/4 

1932.
* 23/2 1889 VIGGO ARNKIEL. Stations­
forstander i Ringkøbing. Ingen Børn.

4. CLARA JOHANNE BIRGITTE L., f. 19/9 
1869. Malerinde, Lyngby.

5. CARL JØRGEN JOHANNES L., 1/6 1872— 
1938. Handelsmand. Gift to Gange.
5 Børn (a—c i første og d—e i andet 
Ægteskab):
a) CARL L., f. 10/1 1903. Parcellist i 

Tommestrup. Gift. Ingen Børn.
b) MARIE L., f. 26/1 1905.

— AAGE ANDRESEN.
2 Børn:
HENNING A., f. 25/9 1927.
BENT A., f. 29/7 1934.

c) BERNHARD L., f. 9/2 1910. Typograf, 
København. Gift.
1 Barn: 
BJARNE L.

d) AAGE L., f. 25/3 1912. Gaardejer i 
Skovsgaard. Gift.
1 Barn:
TOVE L., f. 11/5 1940.

e) CLARA L., f. 25/6 1914. Ugift.
6. THOR ANTONIUS L., 23/11 1874—8/12

1931. Stationsforstander i Rødvig.
— 15/6 1904 ELLEN GRUM, f. 28/11 1877.
3 Børn (a—c):
a) CARL PETER ANTHONIUS L., f. 30/5 

1905. Revisor, København.
— 20/4 1930 GUNHILD PETERSEN, 
f. 8/9 1908.
1 Barn:
TOVE L., f. 10/4 1936.

b) ELSE MARIE L., f. 14/5 1908.
— 27/3 1932 ARNE ELMER, f. 5/10 1906. 
Mejeriejer i Lyngby.
2 Børn:
RUTH E., f. 8/3 1933.
KIRSTEN E., f. 17/9 1934.

c) VIGGO AXEL L., f. 31/12 1918. Børs­
fuldmægtig.

* 12/9 1942 KIRSTEN SVENNÉ, f. 8/2 
1920.

II. NIELS JØRGEN JENSEN LUND, 19/3 1840— 
26/6 1920. Cand. theol. 1865, Kateket ved Tri­
nitatis Kirke i København 1868—1874, Sogne­
præst i Povlsker paa Bornholm 1874—1885 og
1 Fruering-Vitved 1885—1900 samt i Saaby- 
Kidserup 1900—1908, herefter Pastor emer. i 
København (se iøvrigt hans Bog: »Mine Min­
der«).
— 12/5 1868 CLARA EMILIE VILHELMINE 
KOLTHOFF (se Tavle 12).
11 Børn (se Tavle 14).

III. BARBARA ELISE VILHELMINE LUND, 15/4 
1842—28/12 1857.

IV. CLARA EMILIE LOUISE LUND, 6/3 1844— 
6/6 1906.
— 16/1 1868 Søkaptajn JOHAN GREEN HAN­
SEN, Frederikshavn, 11/6 1833—18/6 1905.
2 Børn (1—2):
1. ESTHER EMILIE H., 14/6 1869—18/1 1900.

Sagfører, cand. jur. H. P. POULSEN, 
Frederikshavn, død 4/6 1937. Ingen Børn.

2. HOLGER CHRISTIAN H., f. 9/9 1873. Han­
delsgartner i Frederikshavn.
— 11/10 1904 ANNA ANDERSEN, f. 28/9 
1881.
3 Børn (a—c):
a) ESTHER H., f. 10/1 1906. Sygeplejerske 

og Laboratorieassistent ved Vestre 
Fængsel, København.

b) KAREN H., f. 28/4 1907.
•*> 24/5 1931 Civilingeniør under Kø­
benhavns Kommune, cand. polyt. FRE­
DERIK BJERRE, f. 9/8 1904.
2 Børn:
INGE B., f. 20/12 1933.
ERIK AKSEL B., f. 26/1 1943.

c) ANNA MARIE H., f. 22/12 1908.
31/8 1935 Ingeniør ved Maglekilde 

Maskinfabrik, Roskilde, ERIK RAM­
SING, f. 21/10 1910.
2 Børn:
EINAR R., f. 16/9 1937.
GRETHE R., f. 8/7 1942.

V. FRANDS FREDERIK OSKAR LUND, 7/11 
1845—27/4 1846.

VI. KNUD OLAF GUSTAV LUND, 29/1 1847—3/10 
1875. Huslærer paa Stenalt ved Randers, 
cand. polyt., Kemiker og teknisk Direktør i 
Hamburg. Ugift. Omkom paa en Rejse hjem 
ved en Brand paa Dampskibet »L. J. Bager« i 
Køge Bugt.

VII. CARL FREDERIK VILHELM LUND, 31/3 
1848—8/12 1848.



VIII. HEDEVIG INGEBORG CHRISTINE LUND, 
23/6 1849—4/7 1854.

IX. HANS THORUP VALDEMAR LUND, 28/10 
1850—4/5 1924. Købmand, senere Forretnings­
fører i Vejle.
* 6/12 1899 BERTHA MARGRETE OVESEN, 
6/12 1869—6/7 1930.
1 Barn:
NIELS L., f. 26/8 1901. Cand. theol., Hjælpe­
præst, senere Kaldskapellan og residerende 
Kapellan ved Kapernaumskirken i Køben­
havn, Sognepræst i Stubbekøbing-Magle- 
brænde.
* 15/6 1942 sin Fætters Datter (se Tavle 
15 a) RIBKA INGEBORG SWANE LUND, f. 
11/2 1918.

X. EDLE CAROLINE MATHILDE LUND, 1/5 
1852—20/7 1921.
* 11/11 1874 JØRGEN PETER MELBYE, 17/11
1843—14/11 1905. Kapellan i Dover-Vcnge,
Sognepræst i Brønderslev-Serridslev, senere 
i Vejle-Hornstrup.
4 Børn (1—4) samt en Plejedatter og en Adop­
tivdatter:
1. KNUD LUND M., 17/10 1875—30/6 1932. 

Personel Kapellan i Nysted-Herridslev, 
Sognepræst i Raabjerg, senere Græse-Si- 
gerslevvester.
*11/11 1908 LUDVIKA MARIE JOHANNE 
CLAUDIA BIRKEDAHL, f. 10/7 1878. In­
gen Børn.

2. THORKILD LUND M., f. 4/5 1877. Eksam. 
Massør.
* 26/10 1913 ANNA HERTHA SØRINE 
SCHMELTZ JØRGENSEN, f. 21/10 1876.
1 Adoptivbarn:
MOGENS MELBYE, f. 11/8 1918. Udlært 
som Murer. Ugift.

3. CHRISTIAN FREDERIK M., f. 21/4 1881. 
Læge, Specialist i Psykiatri i Nørresund­
by, Stifter af Buddhistisk Samfund i 
Danmark.
* 25/10 1912 JENSINE KAREN MARIE 
JENSEN, 29/1 1874—6/11 1941.
/ Adoptivbarn:
BØRGE HARRY VIGGO MELBYE, f. 24/5 
1912. Fuldmægtig ved Statens Sindssyge­
væsen.
* 5/4 1939 HERDIS RASMUSSEN.

4. ANNA ELISABETH M., 16/11 1888—30/1 
1889.

Plejedatter: ROSA PETREA OLSEN, 15/6 
1878—8/8 1889.
Adoptivdatter: LILI MELBYE, f. 18/9 1889. 
Sygeplejerske.
* 1/5 1940 Ejendomshandler OLESEN, Aar­
hus.

XI. JULIE JOHANNE MARGRETHE LUND, 7/9 
1855—26/2 1920.
* 7/9 1876 Godsinspektør, eksam. jur. AN­
TON JENSEN, Gram Slot, 24/4 1845—8/10 
1918.
6 Børn (1—6):
1. KAREN THORA EMILIE J. f. 13/7 1877.

* 15/12 1903 Civilingeniør, cand. polyt. 
C. C. CLAUSEN, København, 11/5 1876— 
10/8 1942.
2 Børn (a—b):
a) EILER BORNØ C. f. 18/6 1906, cand. 

polyt., Civilingeniør i Kbhvn.
b) AXEL BORNØ C. f. 28/5 1908, Vaskeri­

ejer i Kbhvn.

2. NIELS LUND J. 25/7 1879—8/10 1908.
Godsinspektør paa Sandbjerg.
* 26/9 1908 SOFFY JESSEN. Ingen Børn.

3. ASTRID VALBORG J. 22/9 1883—20/2 1891.
4. KNUD HARALD LUND J. f. 23/8 1885, In­

geniør, Indehaver af Sønderborg Jernstø­
beri og Maskinfabrik.
* 16/9 1919 ANNA C. NIELSEN.
1 Adoptivbarn:
ARNE POVL LUND JENSEN, f. 17/1 1919, 
stud, polyt.

5. EJNAR J. f. 22/6 1887, Entreprenør i Ame­
rika.

6. ANTHON OSCAR J. 1/3 1890—28/7 1893.
XII. ANNA HARRIET AUGUSTA LUND, f. 7/8 

1860, virket ved forskelligt filantropisk Ar­
bejde, bl. a. Ensomme gamles Værn, Fader­
løs Ungdom og Røde Kors. Ekspektantinde 
med Bolig paa Støvringgaard Kloster. Tildelt 
Dansk Røde Kors’ Mindetegn for Krigsfange­
hjælp og 26/4 1932 den kgl. Belønningsme- 
daille i Guld med Krone.



Tavle 14
NIELS J. J. LUND og 
CLARA E. V. KOLTHOFFS Børn

NIELS JØRGEN JENSEN LUND - 12/5 1868
19/3 1840—26/6 1920 

(se Tavle 13).
11 Børn:

CLARA EMILIE VILHELMINE KOLTHOFF
25/10 1844—19/2 1928

(se Tavle 12).

1) NIELS ERNST VILHELM LUND, ♦ 12/2 1869 i 
København, t 4/5 1941 i Kbhvn. Cand. theol. 
1893, Sognepræst i Olsker-Allinge 1897—1909 
og i Saaby-Kidserup 1909—34, herefter Pastor 
emer. i Kbhvn. Udgiver af en Række teologiske 
Afhandlinger og Artikler i danske og uden­
landske kirkelige Tidsskrifter. Har oversat Da­
vids Salmer m. m. fra Kildeskrifterne og paa­
vist, at Det gamle Testamente gennemgaaende 
er Poesi, skrevet i symmetrisk Verseform.
— 27/9 1896 INGEBORG EMILIE LUND, * 12/6 
1878 i Kbhvn., Datter af Tømrermester OLE 
CLAUSEN LUND og Hustru JOSEPHINE NICO­
LINE OLSEN.

(6 Børn, se Tavle 15 a).
2) BARBARA LUND, ♦ 19/5 1870 i Kbhvn., døde 

faa Timer efter Fødslen.
3) JOHN HARALD SWANE LUND, * 21/12 1871 i 

Kbhvn. t 6/7 1937 i Kbhvn. Kontorchef i A/S 
Kjøbenhavns Handelsbank.
— 7/3 1899 HARRIET KLOTHILDE PETERSEN,
* 13/6 1868 i Viborg, t 27/4 1938 i Kbhvn., Dat­
ter af Oberst CARL LUDVIG BERNHARD PE­
TERSEN og Hustru LAURA ALBINE O’FER- 
RALL.

(4 Børn, se Tavle 15 b).

4) CLARA LUND, * 2/12 1873 i Kbhvn. Cand. phil.
— 7/4 1896 HANS CHRISTIAN PEDERSEN,
* 12/2 1866 i Kirke Sonnerup, Søn af Gaard- 
ejer LARS PEDERSEN og Hustru MAREN 
KIRSTINE CHRISTENSDATTER. Sognepræst 
paa Sandø, Færøerne, 1896—1902, paa Sjællands 
Odde 1902—11 og i Herstederne 1911—30, her­
efter Pastor emer. i Kbhvn.

(6 Børn, se Tavle 15 c).
5) JOHANNE MARIE LUND, ♦ 12/11 1875 i Povls- 

ker, | 8/7 1941 i Frederiksværk (begravet i 
Kbhvn).
~ 23J3 1902 ERIK KIRSTINUS LAURITZ LAR­
SEN, ♦ 12/12 186.1 i Slagelse, t 6/12 1936 i 
Kbhvn., Søn af Murermester ERIK LARSEN og 
Hustru ANE KIRSTINE ELISABETH IBSEN. 

Cand. med. 1886, fra 1890 praktiserende Læge 
i Kbhvn., Læge i Kblivns Væbning 1891—1900» 
Kommunelæge 1899—1932, Læge ved Tvangs­
arbejdsanstalten paa Christianshavn 1899— 
1908 og ved Forsikrings-Aktieselskabet »Skjold« 
1899—1936. R* 1924. Har udarbejdet Grundlaget 
for nærværende Anetavler og samlet Største­
delen af Oplysningerne om Slægtens Afstam­
ning.
(— 10 16/7 1890 MAGDALENE JOHANNE MA­
RIE SWANE, 24/9 1866—3/1 1896, Datter af 
Biskop HANS JØRGEN SWANE, se Tavle 10. 
I dette Ægteskab 2 Børn: Overlæge paa Aands- 
svageanstalten, Ribe, ERIK JØRGEN LARSEN,, 
og Læge i Slagelse HENRIK KNUD LARSEN). 

(3 Børn, se Tavle 15 d).

6) MARGRETHE MARIE EMILIE LUND, ♦ 23/3 
1877 i Povlsker, f 29/11 1938 i Aarhus.
— 25/4 1900 AXEL FRYD, ♦ 27/11 1872 i Kbhvn., 
Søn af Grosserer HENRIK WILLIAM FRYD og 
Hustru VILHELMINE AMALIE GALLE. Ordi­
neret Medhjælper ved Set. Pauls Kirke i Aarhus 
1899—1908, Sognepræst i Randlev-Bjerager 
1908—37, herefter Pastor emer. i Højbjerg ved 
Aarhus.

(4 Børn, se Tavle 15 e).

7) JULIE ANNETTE CLAUSEN LUND, ♦ 13/6 1878 
i Povlsker. Sygeplejerske paa Kommunehospi­
talet i Kbhvn., Oversygeplejerske paa Amts­
sygehuset i Fakse.
~ 18/8 1906 CARL JOHAN BOSERUP, ♦ 31/3 
1879 i Kbhvn., Søn af Brænderiejer P. I. BO­
SERUP og Hustru ANNA JANSEN. Købmand i 
Fakse, norsk Vicekonsul, Formand i Bestyrel­
sen for Danske Korn- & Foderstof-Importørers 
Fællesorganisation, Formand i Bestyrelsen for 
Centralkontoret for Indkøb af Korn og Foder­
stoffer, Medlem af Privatbankens Repræsen­
tantskab m. m. R*, N. St. O. 31.

(4 Børn, se Tavle 15 f).

8) THORA MAGDALENE LUND, ♦ 10/6 1880 i 
Povlsker. Rentrice i Kbhvn., ugift.



9) ELLEN ELISABETH LUND, ♦ 22/9 1882 i
Povlsker, f 27/3 1883 i Povlsker.

10) NIELS LUND, * 22/1 1884 i Povlsker, t 16/4 
1940 i Göteborg. Cand. jur. 1907, Translatør i 
Fransk, Herredsfuldmægtig i Fjerritslev, Over­
retssagfører sammesteds, senere Kbhvn. Senere 
Repræsentant i Göteborg, Evangelist, Præst 
ved Baptistmenigheden i Göteborg.

10 Sygeplejerske ANNA ....... Ægteskabet op­
løst. Ingen Børn.
— 20 13/11 1937 ANNA BRYNHILDA INGEBORG 
(kaldet INGA) BRUHN, ♦ 8/6 1883, Datter af 
tulltjänsteman HARRY LOUIS BRUHN og 
Hustru HILDA AMALIA LINDEBLAD. Biblio­
tekar i Göteborg. Ingen Børn.

11) JØRGEN JOHANNES KOLTHOFF LUND, ♦ 6/5 
1885 i Fruering. Uddannet som Ingeniør ved 
Technikum i Neustadt i Mecklenburg, derefter 
ansat hos Firmaerne Mix & Genest og Siemens- 
Schuckert i Berlin. 1906 ansat som Assistent og 
1914 Ingeniør ved Kjøbenhavns Telefon A/S, i 
1925 optaget i Dansk Ingeniørforening (Civil­
ingeniør).
— 29/6 1908 JOHANNA LOVISA GUDMUNDS­
SON, * 31/5 1884 i Berufjord, Island, Datter af 
Islandsk Købmand STEFAN GUDMUNDSSON 
og Hustru ANDREA HANSINE BERTHINE 
WEYWADT.

(3 Børn, se Tavle 15 g).

Max Grohshennig & Th. Hauch-Fausbøll: 
Danmarks Præstehistorie 1884—1911. 
Kbhvn. 1914 og 1932.



Tavle 15 a
NIELS ERNST VILHELM LUNDS

Børn og Børnebørn

NIELS ERNST VILHELM LUND - INGEBORG EMILIE LUND
(se Tavle 14).

6 Børn:

EJVIND SWANE L.
f. 9/8 1897, Premier­
løjtnant af Artilleriet, 
Kaptajn af Reserven, 
Assurandør, Afdelings­
bestyrer for »Hafnia« 
og »Danske Phønix«, 
Medredaktør af Dansk 

Forsikringstidende.
— 10 d. 31/7 1921

ESTRID ELISABETH 
HANSEN, 16/10 1896— 

27/12 1935.
1 Barn:

ERIK JØRGEN SWANE 
L. f. 4/4 1923.

* 20 d. 25/4 1937 
NAOMI THYRA ALBI- 
NA (kaldet MONA) 

MÅNSSON, f. 14/10 
1898.

1 Barn: 
JØRGEN SWANE L.

f. 15/4 1938.

JOHANNES KOL- 
THOFF L. f. 14/8 1898, 

Forvalter, emigreret 
1923 til Dyment i On­

tario, Canada.
— 1931 EMMY BORT- 

NE, f. i Norge.
3 Børn: 

ELSE BORTNE. KOL- 
THOFF L.

f. 16/9 1932. 
RALPH BORTNE KOL- 

THOFF L.
f. 9/1 1937. 

INGEBORG MARIE 
ANNA CAJA KOL- 

THOFF L.
f. 1/5 1939.

I
AAGE ERNST VIL­

HELM L.
f. 16/6 1900, Læge, Vi­
kar i Sand paa Fan­
øerne, Skibslæge, fra 
1932 praktiserende Læ­

ge i København.
— 2/12 1932 ELSE IN­
GEBORG ANDERSSON, 

f. 12/7 1907.
2 Børn: 

PREBEN BUE L.
f. 29/4 1937. 

NANETTE BUE L.
f. 16/3 1940.

i
NIELS JØRGEN RØR­

DAM L.
4/5 1903—2/3 1924, Stu­
dent, Bankassistent i 
Privatbanken, Køben­

havn.

I
HENRIK GEORG 

CLAUSEN L.
f. 3/10 1906, Organist i 

Saaby-Kidserup.

RIBKA INGEBORG 
SWANE L.

f. 11/2 1918, Sygepleje­
elev paa Frederiksberg 

Hospital.
* 15/6 1942 NIELS 

LUND, f. 26/8 1901,
Sognepræst i Stubbekø- 
bing-Maglebrænde (en 
Brodersøn af N. J. J.
LUND, se Tavle 13).



Tavle 15 b
JOHN HARALD SWANE LUNDS 

Børn og Børnebørn

JOHN HARALD SWANE LUND - HARRIET KLOTHILDE PETERSEN
(se Tavle 14).

4 Børn:

ERNA CLARA SWANE L. 
17/8 1899—15/10 1931

— 10 1922 el. 1923 Løjtnant KURD 
BRANDT. Ægteskabet opløst 1923.

1 Barn:
HJØRDIS O’FERRALL B. 

(nu: MØLLER), f. 19/8 1923.
- 20 25/7 1926 Overlæge i Sollefteå 

FOLKE AXELSON MØLLER,
f. 26/2 1900.

1 Barn: 
HALVOR M. 
f. 9/12 1929.

KAJ BERNHARD SWANE L.
f. 28/10 1900, bosat i Australien. 
* 1927 el. 1928 EILEEN LILLIAN 

KELLEY.
1 Barn: 
IVAN L.

f. 1929 el. 1930 (nøjagtige og yder­
ligere Oplysninger mangler).

SVEND AAGE O’FERRALL L. 
f. 21/5 1903. Efter et Ophold i Ame­
rika Tandtekniker i Brønderslev.

4/11 1937 Damefrisørinde ELLA 
SEVERINE SMALBY CHRISTEN­

SEN, f. 9/7 1909.
1 Barn:

KURT O’FERRALL L.
f. 19/7 1939.

BØRGE L.
f. 21/11 1907, Læge i Odense.

* 31/3 1934 Læge EVA RIGBORG 
ELISABETH CARLSEN, f. 11/7 1907.

3 Børn:
INGEBORG HARRIET MAR­

GRETHE L.
f. 7/1 1937.

AKSEL CARL EMIL L.
16/8 1939—9/3 1940.

ERIK HARALD EMIL L.
f. 16/2 1942.



Tavle 15 c
CLARA LUNDS Børn og Børnebørn

HANS CHRISTIAN PEDERSEN * CLARA LUND
(se Tavle 14).

6 Børn:

I
SUNNEVA KOLTHOFF 

SANDØ-PEDERSEN, 
f. 4/4 1898, exam. Mas­
søse, Leder af et Insti­
tut for Sygegymnastik 

i Paris.

I
CLARA MARIA 

SANDØ-PEDERSEN, 
f. 26/9 1899. Børneha­
velærerinde, Leder af 
Børnehave og Viceva^rt 
i A/S »Hjem«, Køben­

havn.

I
SVERRE SANDØ- 

PEDERSEN 
f. 23/5 1901, cand. po- 
lit., Fuldmægtig i Di­
rektoratet for Sygekas­
sevæsenet, København.

— 25/10 1929 RUTII 
EGEBJERG, f. 2/8 1903.

3 Børn: 
KLAUS S.-P. 
f. 20/8 1932.

BIRGITTE S.-P. 
f. 19/12 1934.

MARIANNE S.-P.
f. 4/3 1940.

INGE SANDØ- 
PEDERSEN,

f. 27/10 1902, Lærer­
inde.

— 7/4 1927 cand. theol. 
ERIK BALSLEV NIS­
SEN, Forstander paa 
Antvorskov Højskole, 

f. 11/9 1900.
4 Børn: 

BERTEL SANDØ N.
3/5 1928—11/3 1929. 

CARL SANDØ N.
f. 8/12 1929. 

RIGMOR SANDØ N.
f. 22/4 1932. 

HENRIK SANDØ N.
f. 16/10 1933.

i
ERLING SANDØ- 

PEDERSEN, 
f. 9/2 1904, cand. po- 
lyt., Løjtnant i Artille­
riet, Civilingeniør i 
Dansk Gærings-Indu­
stri A/S, København. 
— 21/3 1934 EDITH 

NIELSEN, f. 30/1 1911.
2 Børn: 

OLE S.-P.
f. 14/9 1934.
SVEN S.-P. 
f. 12/1 1938.

GUNNAR SANDØ- 
PEDERSEN, 

f. 6/4 1905, Landbrugs­
kandidat, Konsulent, 

nu Fuldmægtig i De 
danske Mejeriforenin­

gers Fællesorganisa­
tion, Aarhus.

— 1/4 1931 DAGNY 
CHRISTIANE SØREN­

SEN, f. 7/11 1906.
3 Børn: 

KAREN S.-P. 
f. 11/11 1935. 
HANNE S.-P. 
f. 26/5 1937.

CLARA ELISABETH 
S.-P.

f. 25/12 1938.



Tavle 15 d
JOHANNE MARIE LUNDS 

Børn og Børnebørn

ERIK KIRSTINUS LAURITZ LARSEN * JOHANNE MARIE LUND
(se Tavle 14).

3 Børn:
I

POUL L.
f. 14/1 1903. Ekspeditionslæge paa norsk 
Hvalfangerskib, Læge i Julianehaab, fra 
1933 praktiserende Læge i København. 
Kommunelæge og Læge ved Forsikrings­
selskabet »Skjold«, Medlem af Kommune­

lægeforeningens staaende Udvalg.
* 16/12 1933 ERNA MARGRETHE (kaldet 

GRETHE) KJÆRGAARD, f. 17/4 1902.
4 Børn:

PETER KJÆRGAARD L.
f. 24/11 1934. 

JØRGEN KJÆRGAARD L.
f. 8/10 1936.

VIGGO KJÆRGAARD L.
f. 14/10 1939.

IDA JOHANNE MARIE KJÆRGAARD L.
f. 25/12 1941.

JOHANNES L.
f. 2/4 1905. Højere Handelseksamen fra 
Niels Brock’s Handelsskole, Bogholder, fra 

1930 Købmand i København.
— 22/6 1929 MARGARETHE BLEM,

f. 7/10 1904.
3 Børn:

ANNE LISE MARGARETHE L.
f. 7/3 1930.

HELGE GERHARD JOHANNES L.
f. 15/11 1933.

NINA MARIANNE BLEM L.
f. 16/3 1939.

/
HJALMAR L.

f. 26/6 1908. Arkitekt i København, M.A.A.
- 5/2 1938 GRETHE INGER HENRIKSEN, 

f. 9/2 1919.
2 Børn: 

OLE JOHN L.
f. 3/3 1941. 

HANS JØRGEN L.
f. 16/1 1943.



Tavle 15 e
MARGRETHE MARIE EMILIE LUNDS 

Børn og Børnebørn

AXEL FRYD * MARGRETHE MARIE EMILIE LUND 
(se Tavle 14).

4 Børn:
I

INGER F.
f. 26/4. 1902. Sygeplejerske paa

Bispebjerg Hospital.
— 24/6 1930 Højskolelærer BJARNE 
LYNGSTAD, Ejer af Gaarden »Fos- 
sem«, Kirknesvågen, Norge, f. 9/1 

1901.
4 Børn:
KÅRE L.

f. 4/5 1931.
BIRGIT L.

f. 17/3 1933
El LIV ANDREAS L.

f. 4/10 1934.
VEBJØRG L.
f. 26/1 1942.

I 
ELLEN F. 

f. 24/3 1904.
* 23/8 1929 Gaardejer KRISTIAN 
VALDEMAR KRISTENSEN NØR­

GAARD, »Engtofte«, Padborg, 
f. 30/4 1901.

5 Børn: 
TOVE N. 

f. 19/2 1933.
PAUL KRISTIAN N.

f. 1/6 1935.
AASE MARGRETHE N.

f. 7/4 1937. 
ERIK N.

f. 16/2 1939.
ELLEN ELISABETH N.

f. 19/1 1941.

PAUL F.
f. 1/4 1908, cand. mag. Skolebesty­
rer, Ejer af Elise Smiths Skole i 

Aarhus.
— 2/8 1935 cand. mag. MARIE ELI­
SABETH (kaldet LIS) RAAHAUGE, 

f. 12/11 1906.
2 Børn: 

BODIL F.
f. 10/6 1940. 

JØRGEN AXEL F.
f. 31/12 1942.

EJNAR F.
f. 27/6 1911, statsautoriseret Revisor 

i København.
* 15/5 1934 ELSE HANNA MERTZ 

CLAUSEN, f. 9/10 1909.



JULIE ANNETTE

Tavle 15 f
CLAUSEN LUNDS 

Børn og Børnebørn

CARL JOHAN BOSERUP * JULIE ANNETTE CLAUSEN LUND
(se Tavle 14).

4 Børn:

ELSE B.
31/8 1907—7/12 1933.

ANNA HENRIETTE B. MOGENS B.
30/10 1908—16/11 1918. f. 28/8 1910, cand, polit., Sekretær

i Det statistiske Departement.
— 5/9 1931 ESTHER TALKE BØR- 
GESEN, cand, polit., Kontorchef 
i Direktoratet for Vareforsyning, 

f. 18/5 1910.
2 Børn:

BIRTHE B.
f. 24/12 1937.
ANDERS B.
f. 15/1 1940.

HANS JACOB B.
f. 17/3 1924.



Tavle 15 g
JØRGEN JOHANNESKOLTHOFF LUNDS 

Børn og Børnebørn

JØRGEN JOHANNES KOLTHOFF LUND * JOHANNA LOVISA GUDMUNDSSON
(se Tavle 14).

3 Børn:

CARL OLAF L.
f. 2/10 1907, H. A., cand. polit., Assistent 
i A/S Nordiske Kabel- og Traadfabriker, 
København, fra 1/10 1942 Fuldmægtig paa 

Orlogsværftet.
- 3/11 1929 MARY NIELSINE ANDERSEN, 

f. 12/7 1909.

JENS JØRGEN GUDMUND L.
f. 16/7 1916, H. D., Sekretær i To-R Radio 

A/S, København.
— 23/12 1942 BODIL ANDERSEN, f. 26/11 

1916.

KNUD EJLER L.
f. 31/7 1918, stud. mag.

1 Barn: 
MAJKEN KIRSTEN L.

f. 5/3 1942.



ALFABETISK NAVNEFORTEGNELSE
over samtlige forekommende Efternavne og Mellemnavne samt de 

Fornavne, hvor Efternavnet mangler

Agerbaek 12 
Agneta 7 
Agricola 7 
Andersdatter 5, 10 
Andersen 13, 15 g 
Andersick 12 
Andersson 15 a 
Andreasdatter 3 
Andresen 13 
Anna 7, 14 
Arentsdatter 13 
Arnkiel 13 
Axelson 15 b

Backer 4 
Bage 10 
Bager 1 
Balslev 15 c 
Bangsdatter 1 
Below 9
Birkedahl 13 
Bjerre 13 
Blem 15 d 
Boethius 7 
Boldich 5, 8, 9 
Borno 13 
Bortne 15 a 
Boserup 14, 15 f 
Boye 7 
Boysen 7, 8 
Braes 4 
Brandt 15 b
Bruhn (Bruun, Bruno,

Braun) 7, 14 
Bue 15 a 
Bodicher 2 
Borgesen 15 f

Carlsen 15 b
Carstens 1, 3
Catharina 6
Charisia 6
Charisius 6
Christensdatter 2, 14 
Christensen 1, 8, 12, 15 b 
Christiansen 8
Christine 1
Christoffer 1
Christoffersdatter 1 
Clausdatter 1
Clausen 4, 5. 9, 10, 12,

13, 14, 15 a-e-f

Egebjerg 15 c
Eichel 7, 8, 9
Eimer 13
Enevold 4, 5
Enevoldsen 4, 5
Engberg 12
Eriksdatter 13
Eriksen 1
Esmann 12

Fabricius 7
Fog 2
Frandsen 13
Fryd 14, 15 e
Fui ren 5, 6
Færgemand 10

Gad 10
Galle 14
Galskyt 1
Gamtofte 5

Godskesdatter 3 
Gram 12
Green 13 
Gregersen 4
Grum 13
Gudmundsson 14, 15 g

Hallager 12 
Hammer 10 
Hansdatter 4, 10 
Hansen (Hanssøn) 4, 10,

13, 15 a 
Harboe 10 
Heger 9 
Hemmet 4 
Henriksen 15 d 
Hcrger 9 
Hermannsdatter 6 
Hornemann 4 
Hugger 8

Ibsen 14
Ingemann 10 
Ingerd 1
Iversen 4, 5, 6

Jacobsen (Jakobsen) 7, 13 
Jansen 14
Jensdatter 1
Jensen (Jenssøn) 1, 10,

12, 13, 14
Jepsen 5
Jessen 6, 13 
Johansdatter 4, 9 
Johansen 9
Justesen 9



Jørgensdatter (Jür-) 1, 3, 
7, 8

Jørgensen 13

Kanneworff 13
Kelley 15 b 
Kirschner 9
Kjestine 7 
Kjærgaard 15d
Kolthoff 10, 11, 12, 13,14,

15 a-c-g 
Krammer 4 
Kristensen 15 e

Lange 3, 6
Larsen 10, 14, 15 d 
Lassemann 11
Lassen 2
Lauridsdatter (-rits-, 

-ritz-) 5, 7
Leth 2 
Lindeblad 14 
List 12 
Lorenzen 7 
Lund 12, 13, 14,

15 a-b-c-d-e-f-g 
Lunddahl 13 
Lyngh-Larsen 12 
Lyngstad 15 e 
Lønborg 10

Månsson 15 a 
Maas 5 
Madsen 7 
Maren 2
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